
Strana č. 1 z 2 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

ZÁPIS č. 53 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 7. 10. 2013, 18:00 – 19:20 hod. 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková – odchod 18.50 hod., p. Kamlach, MUDr. Klimeš, Ing. 

Nejedlý, MUDr. Nevšímal, Mgr. Zeman 

nepřítomni – Ing. Homolka, Ing. Němeček  

Ověřovatelé MUDr. Klimeš, MUDr. Nevšímal 

Hosté  

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ. 

Výsledek hlasování: 6/0/1 

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – MUDr. Klimeš, MUDr. Nevšímal 

Výsledek hlasování: 5/0/2 

3 Kontrola usnesení zápisu č. 51 ze dne 9. 9. 2013  

Bod č. 4 ze zápisu č. 46 – výstavba chodníku v ul. tř. 5. května – smlouva mezi Obcí Boršov nad 

Vltavou a Obcí Včelná je podepsaná. Výstavba chodníku začne na jaře 2014. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – problematika kolem kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 193, 

194 – řeší právník obce. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 17 ze zápisu č. 46 – koupě použitého vleku – koupě vleku se odkládá. Obec Boršov nad 

Vltavou dostala nabídku od firmy Marius Pedersen a.s. na pořízení kontejnerů na biologický odpad. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 4 ze zápisu č. 51 – řešení problémů v lokalitě „Pod Včelnou“ – proběhlo jednání mezi Obcí 

Boršov nad Vltavou a zástupci občanského sdružení v lokalitě „Pod Včelnou“. Na jednání se řešila 

problematika této oblasti. Občané s výsledkem jednání budou seznámeni na veřejné schůzi, která se 

bude konat dne 29. 10. 2013. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 8 ze zápisu č. 51 – snížení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2014 – za období 1-8/2013 

bylo svezeno o 31 tun komunálního odpadu méně než za stejné období roku 2013. Starosta navrhl 

snížení tohoto poplatku na rok 2014 na 650,-- Kč za osobu a rok. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se snížením místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2014 na 650,-- Kč za 

osobu a rok. OZ zároveň pověřuje starostu a místostarostu s přepracováním související obecní 

vyhlášky. 

Bod č. 9 ze zápisu č. 51 – darovací smlouvy na ZTV Zahorčice – komunikace + chodníky, místo 

s vsakovací nádrží – dvě darovací smlouvy již byly podepsané a další se budou podepisovat. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 10 ze zápisu č. 51 – pronájem pozemku parc.č. 217 a část pozemku parc.č. 218/1 v k.ú. Boršov 

nad Vltavou – návrh ceny za pronájem pozemků 3,-- Kč/m
2
 a rok. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem pozemku parc.č. 217 a částí pozemku parc.č. 218/1 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou za cenu 3,-- Kč/m
2
 a rok. 



Strana č. 2 z 2 

4 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 18, 19, 20, 21, 22 a 24 na rok 2013, které jsou 

přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Usnesení: OZ vzalo předložené rozpočtové změny na vědomí. 

5 OZ projednalo soulad Integrované strategie území regionu MAS Blanský les – Netolicko o. p. s. na 

období 2014 – 2020 s rozvojovými záměry obce. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ Obce Boršov nad Vltavou potvrzuje soulad Integrované strategie území regionu 

MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. na období 2014 – 2020 s rozvojovými záměry obce. 

6 Starosta obce seznámil členy OZ se žádostmi o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2014 od 

příspěvkových organizací, SDH a občanských sdružení. 

Usnesení: OZ vzalo informace na vědomí. 

7 Starosta obce předložil členům OZ žádost o prominutí místního poplatku za provozování poutě za rok 

2012, z důvodu nepřízně počasí. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s prominutím místního poplatku za provozování poutě za rok 2012. 

 

8 Různé: 

Starosta obce zastupitelům sdělil, že probíhají jednání související s rekonstrukcí ulice „Pod Skálou“. 

 

Termíny veřejných schůzí: 

15. 10. 2013 v 18.00 – hospoda Jamné 

15. 10. 2013 v 19.00 – hasičská zbrojnice Zahorčice 

22. 10. 2013 v 18.00 – hospoda „Pod Skálou“  – lokalita „Pod Skálou“ 

29. 10. 2013 v 18.00 – hospoda „U Kaštanu“ – část obce Poříčí 

5. 11. 2013 v 18.00 – kemp „Poslední štace“ – část obce Boršov 

7. 12. 2013 ve 14 hod proběhne tradiční setkání seniorů v kempu „Poslední štace“. 

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                 starosta obce MUDr. Klimeš 

 MUDr. Nevšímal 


